Договор № _________
На реализацию проекта в рамках выполнения государственного социального заказа в области повышения доступности оказания медицинской помощи, в том числе реабилитационных услуг, лицам, употребляющим наркотические средства, психотропные вещества или другие одурманивающие вещества
«___»________20_____г	г.Минск

Комитет по здравоохранению Мингорисполкома, в лице председателя Богдан Елены Леонидовны, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем государственным заказчиком, с одной стороны, и _______________________________________,в лице ______________________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем исполнителем государственного социального заказа, с другой стороны, далее именуемые сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Предмет настоящего договора
1. Государственный заказчик поручает исполнителю государственного социального заказа выполнить государственный социальный заказ в области проведения в области повышения доступности оказания медицинской помощи, в том числе реабилитационных услуг, лицам, употребляющим наркотические средства, психотропные вещества или другие одурманивающие вещества. В соответствии с заданием на реализацию проекта. Общая стоимость проекта на 2023 год составляет 30 000 рублей, за счет средств исполнителя государственного социального заказа ____ (не менее 20 % от общей стоимости проекта).
2. Исполнитель государственного социального заказа обязуется использовать предоставленные средства в соответствии со сметой расходов и реализовать мероприятия по повышению доступности оказания медицинской помощи, в том числе реабилитационных услуг, лицам, употребляющим наркотические средства, психотропные вещества или другие одурманивающие вещества в соответствии с Заданием на реализацию проекта в рамках выполнения государственного социального заказа в области повышения доступности оказания медицинской помощи, в том числе реабилитационных услуг, лицам, употребляющим наркотические средства, психотропные вещества или другие одурманивающие вещества. Потребность охвата в г. Минске для включения в на 2023 год - 30 человек из числа пациентов учреждения здравоохранения «Минский городской клинический наркологический центр» с охватом профилактическими и реабилитационными мероприятиями не менее 90% лиц, вовлеченных в проект. (За исключением умерших, находящихся в местах лишения свободы, проживающих в других городах/странах).
3. Сроки предоставления субсидии с ______ по _______
3.1. Срок реализации профилактических мероприятий с ____по _____
4. Порядок предоставления субсидии.
Перечисление субсидии осуществляется с учетом подлежащих оплате расходов исполнителя государственного социального заказа авансовыми платежами ежемесячно (в течение 10 банковских дней с даты подачи заявки) в пределах плановой потребности всего срока предоставления субсидии на основании заявки на перечисление денежных средств.
Сумма перечисленной субсидии засчитываются в дальнейшую оплату субсидии по проекту.
4.1. Порядок предоставления документов для получения субсидии:
Исполнитель государственного социального заказа представляет государственному заказчику следующие документы, подписанные руководителем и главным бухгалтером исполнителя государственного социального заказа:
4.1.1. заявку на получение субсидии в размере месячной потребности в нем и расчета потребности;
4.1.2. ежемесячно до 10-го числа следующего месяца - отчет о выполнении государственного проекта за отчетный месяц с копиями первичных документов, согласованных со специалистом учреждения здравоохранения здравоохранения «Минский городской клинический наркологический центр»;
4.1.3. не позднее _____ представить государственному заказчику акт выполненных работ за весь _____ год - период реализации профилактических мероприятий по использованию предоставленной субсидии с копиями первичных документов, согласованных со специалистом учреждения здравоохранения «Минский городской клинический наркологический центр».
Акт выполненных работ должен быть рассмотрен государственным заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента его предоставления исполнителен государственного социального заказа.
В случае не подписания государственным заказчиком акта выполненных работ по причине нарушения исполнителем государственного социального заказа пункта 2, подпункта 3.1. пункта 3 договора, ранее предоставленная субсидия государственному исполнителю социального заказа возвращается государственному заказчику в полном объеме в течение 3 банковских дней с даты письменного уведомления о допущенных нарушениях.
4.2. Размер субсидии на реализацию проекта и потребность в охвате пациентов будут пересмотрены в ____ году в зависимости от выделенного финансирования.
4.3. В случае невыполнения всего охвата, указанного в п. 2, размер оплаты субсидии по проекту рассчитывается пропорционально от общей суммы субсидии к количеству охваченных клиентов проекта (общая сумма субсидии за счет средств местного бюджета/потребность охвата X количество охваченных человек).

Права и обязанности сторон
5. Государственный заказчик имеет право:
5.1. запрашивать в любое время у исполнителя государственного социального Заказа дополнительную информацию о выполнении государственного социального Заказа;
5.2. оказывать исполнителю государственного социального Заказа методическую, организационно-техническую и иную помощь.
6. Государственный заказчик обязан:
6.1. Обеспечить финансирование государственного социального заказа в определенном объеме и в установленные сроки;
6.2. Оказывать исполнителю государственного социального заказа информационную и консультативную помощь;
6.3. В соответствии с законодательством осуществлять контроль за реализацией государственного социального заказа, принимать и оценивать результаты его выполнения;
6.4. в соответствии с законодательством осуществлять контроль за целевым использованием финансовых средств, выделенных на выполнение государственного социального заказа исполнителю государственного социального заказа.
7. Исполнитель государственного социального заказа имеет право:
7.1. обращаться к государственному заказчику за информационной, консультационной, методической, организационно-технической и иной помощью;
7.2. на получение субсидии в сумме и в сроки, установленные настоящим договором.
8. Исполнитель государственного социального заказа обязан:
8.1. реализовать профилактические мероприятия в области повышения доступности оказания медицинской помощи, в том числе реабилитационных услуг, лицам, употребляющим наркотические средства, психотропные вещества или другие одурманивающие вещества в соответствии с заданием на реализацию проекта;
8.2. использовать предоставляемую субсидию исключительно в соответствии со сметой расходов;
8.3. представлять государственному заказчику информацию о реализации государственного социального заказа и использование и представленной субсидии до 10 числа каждого месяца после отчетного.
8.4. соблюдать при выполнении государственного социального заказа нормы и требования нормативных правовых и технических нормативных правовых актов в области профилактики социально опасных Заболеваний, ВИЧ;
8.5. в случае непредставления документов, подтверждающих целевое использование субсидии, исполнитель обязан возвратить государственному заказчику субсидию в полном объеме в течение 3 календарных дней со дня истечения срока, установленного пунктом 8.3.

Ответственность сторон
9. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством.

Обстоятельства непреодолимой силы
10.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
Под обстоятельствами непреодолимой силы подразумеваются события, возникшие после заключения настоящего договора и не Зависящие от воли его сторон (пожары, землетрясения, наводнения, ураганы и другие стихийные бедствия, эпидемии, эпизоотии, аварии, военные действия, массовые беспорядки), а также иные! обстоятельства, которые в установленном законодательством порядке будут признаны обстоятельствами непреодолимой силы.

Изменение и расторжение настоящего договора
11.	Изменение и расторжение настоящего договора осуществляются по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
12.	Дополнительными основаниями для расторжения настоящего договора, кроме установленных гражданским законодательством, являются:
прекращение финансирования исполнителя государственного социального заказа;
нарушение исполнителем государственного социального заказа норм и требований нормативных правовых и технических нормативных правовых актов в области повышения доступности оказания медицинской помощи, в том числе реабилитационных услуг, лицам, употребляющим наркотические средства, психотропные вещества или другие одурманивающие вещества.
13.	Изменение и расторжение настоящего договора совершаются в письменной форме путем заключения дополнительного соглашения к нему.
Заключительные положения
14.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по _____, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения принятых на себя Сторонами обязательств.
15.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у исполнителя государственного социального заказа, другой – у государственного заказчика.
16.	Споры и разногласия между сторонами при заключении, выполнении, изменении или расторжении настоящего договора разрешаются в судебном порядке.

Дополнительные условия
17. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на то другой Стороны.
18. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен в любой своей части. Внесение дополнений и изменений в настоящий Договор осуществляется по взаимному согласованию Сторон соглашения путем оформления дополнительного соглашения.
19. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на русском языке, по одному для каждой из Сторон.
20. Каждая из Сторон обязуется не разглашать сведения, относящиеся к информации ограниченного распространения, полученные при исполнении настоящего договора, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
21. Стороны обязуются соблюдать антикоррупционное законодательство.

Реквизиты и подписи сторон